

به صلاح همه

شاید اگر فرعون به عربستان برود یک معامله سه سر سود باشد

فعال محمد صلاح و پورگن کلوب با هم آشتی کرده‌اند. یک با هردوی آنها در پایان فصل از لیورپول جدا خواهند شد. کلوب قصد خود را مدت‌ها قبل اعلام کرده قصد دارد در پایان فصل، به حضور ۹ ساله‌اش در آنفیلد پایان دهد و صلاح هم پیشنهادهایی از عربستان دریافت کرده است. حالا سؤال اینجاست که آیا جدایی فرعون مصری به سود قرمزها خواهد بود؟ جواب تا حدودی مشخص است؛ از لحاظ اقتصادی بله و از لحاظ فنی شاید نه.

صلاح در این فصل ۲۴ گل در ۴۱ بازی در تمام رقابت‌ها به ثمر رسانده است. تنها چندماه پیش، صلاح دوستانه گل خود را برای لیورپول به ثمر رساند و اکنون ۸۶ پاس گل در ۲۴۶ بازی در تمامی رقابت‌ها برای این باشگاه ثبت کرده؛ میانگین ۰٫۳۵ پاس گل و ۰٫۹۶ مشارکت در گل در هر بازی. با این حال در پایان هفتمین فصل حضورش در این باشگاه احتمالاً به سود هر دو طرف باشد این همکاری عالی قطع شود. او می‌تواند با دریافت مبلغی هنگفت و احتمالاً ۱۰۰ میلیون دلار در سال به عربستان برود و همین مبلغ سود به باشگاه انگلیسی برساند. در عربستان او از به‌عنوان یک قهرمان ورزشی و مذهبی استقبال خواهد شد. او در سرزمین وحی می‌تواند سال‌های پایانی فوتبالش را سپری کند و هواداران زیادی را به ورزشگاه بکشاند. لیورپول هم شاید دلت برای ستاره مصری تنگ نشود. مو صلاح هر کاری که لازم بود و هر جامی که توانست برای باشگاه به ارمغان آورد؛ با این حال در دوره‌هایی حاشیه‌هایی هم داشت. برای تمدید قرارداد و افزایش دستمزدش مدتی طولانی باشگاه را سر کار و زیر فشار گذاشت. آبار در برابر دوربین‌ها مقابل سرمربی ایستاد و از همه مهم‌تر اینکه در بازی‌های حیاتی نتوانست کمک‌حال تیم باشد و جام‌های بیشتری را به آنفیلد بیاورد.

او تنها در بازی‌های اخیر لیگ مقابل فولام و وستهم روی نیمکت قرار گرفت، چیزی که صلاح در طول سال‌ها به آن عادت نکرده بود. او پس از تساوی ۲-۲ مقابل وستهم به خبرنگاران گفت که اگر با آنها صحبت کند خرابی می‌دهد. او از زمان انتقال به مرسی ساید در سال ۲۰۱۷ هرگز کمتر از ۴ هزار دقیقه در یک فصل بازی نکرده و او باید ۱۴۰ دقیقه دیگر بازی کند تا به ۳ هزار دقیقه برای این فصل برسد. این یعنی میزان دقیق بازی‌اش در این فصل با وجود مصدومیت‌ها استاندارد بوده و دلیلی برای خروجش علیه سرمربی وجود نداشته است. با این حال گل‌ها و مشارکت روی گل‌های او در این فصل بدترین رکوردش در دوران حضور در لیورپول بوده؛ ۷ گل و ۹ پاس گل. او حالا باید ۲ گل و یک پاس گل دیگر ثبت کند تا با بدترین مارش در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ (کرونا) برابر شود. صلاح



۳۸.۷
 رتال مادرید
 لیگ اسپانیا را از شروع این مسابقات کسب کرده. بیشترین قهرمانی لالیگا، رئال مادرید (۳۶ بار سلولنا (۲۷)، اتلتیکو (۱۱)، بلبانو (۸) والنسیا (۶).



CHAMPIONS

LALIGA 2023/24

جام سوم

پیرای رئال از این بهتر نمی‌شد؛ پیروزی با تیم دوم، ۴ تایی شدن بارسلونا و به خطر افتادن سهمیه سوپر جام رقیب

رئال مادرید این هفته کمی زودتر از بارسا بازی کرد و کادیس را ۲ بر صفر برد اما برای قطعی شدن سی و ششمین قهرمانی‌اش در تاریخ لالیگا صبر کرد تا بارسلونا مقابل خیرونا بار دیگر ۴ تایی شد. شکست ۲ بر ۴ باعث شد خیرونا برای اولین بار در تاریخ خود به لیگ قهرمانان اروپا صعود کند و حتی بالاتر از بارسلونا بایستد و در فاصله ۴ هفته تا پایان لیگ سهمیه

۳۶	حالا تعداد قهرمانی‌های رئال مادرید در لیگ داخلی با قهرمانی‌های یوونتوس در عدد ۳۶ برابر شد و این دومین بیشترین جام را در لیگ‌های بزرگ اروپایی برده‌اند. باین مونیخ که همین فصل پیش یازدهمین یوونتس لیگای پیاپی خود را برده بود، ۳۳ قهرمانی در لیگ دارد و بارسلونا ۲۷ قهرمانی.
۹۹	تعداد جام‌های بزرگ رئال مادرید حالا ۹۹ جام محاسبه شده و اکنون لیگ قهرمانان اروپا اگر به این کلکسیون اضافه شود، مجموع آنها به ۱۰۰ خواهد رسید؛ ۳۶ لالیگا، ۲۰ کوپا دل ری، ۱۴ لیگ قهرمانان، ۱۳ سوپر جام اسپانیا، ۲ جام یوفا، ۵ سوپر جام اروپا و ۵ قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها. ۳ جام بین قاره‌ای و یک جام در جام اروپا. جام اوداواته (سوپر جام سابق)، جام لاتینا و ۲ جام ایرو امریکانا دیگر اعتباری ندارند.
۱۳	زاوی بعد از شکست ۴ بر ۲ تکراری مقابل خیرونا ادعا کرد که در ۴ مسابقه (۴ شکست) این فصل مقابل رئال و خیرونا تیم برتر میدان بوده. بارسا در این بازی‌ها ۱۳ گل از ۲ حریف خود دریافت کرد و ۷ گل به ثمر رساند.
۲۵	ناچو و مودریچ با این قهرمانی به رکورد مارسلو و بنزما رسیدند و با ۲۵ جام پرافتخارترین بازیکنان تاریخ باشگاه شدند. ناچو جدا از این به رکورد ۲۵۰ آرد با پیراهن رئال رسید. کارواخال هم ۲۴ جام دارد. وینیسیوس در ۲۳ سالگی، ۱۱ جام با رئال دارد و رودریگو ۲۲ ساله، ۱۰ جام.
۲۱	ادواردو کاماویونگا با ۲۱ سال و ۱۷۶ روز سن، به جوان‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید تبدیل شد که موفق به کسب ۸ عنوان قهرمانی با این تیم شده است. کاماویونگا در ۲۱ سالگی تمام جام‌های ممکن را با رئال برده است.
۳۴	تونی کروس که همه جام‌های ممکن غیر از یورو را به‌دست آورده، سی و سومین جام عمرش را کسب کرد. او در ۳۴ سالگی به‌دنبال ۳۴مین جام عمرش با قهرمانی چمپیونزلیگ است.
۱۲	کارلو آنچلوتسی با عبور از زیدان، با ۱۲ جام به دومین سرمربی پرافتخار رئال مادرید تبدیل شد؛ کارلئو ۱۲ جام در ۲۸۶ بازی و زیدان ۱۱ جام در ۲۶۳ بازی. نقر اول میگل مونیوس با ۱۴ قهرمانی در ۲۸۵ مسابقه ظرف ۱۴ سال است.
۱۸	رئال مادرید در لالیگای اسمال ۱۸ کلین شیت داشته که فقط ۲ بار در تاریخش بیش از این در یک فصل لالیگایی کلین شیت کرده است. رئال در فصل‌های ۲۰۱۹-۲۰، ۲۰۱۹-۲۰، ۲۰۱۹-۲۰ و ۱۹۸۷-۸۸ به ۱۹ کلین شیت رسید. اگر رئال مادرید در ۲ تا ۴ بازی آینده کلین شیت کند و به ۲۰ کلین شیت لالیگایی برسد، به بهترین رکورد تاریخ خواهد رسید.
۳۴	فلورنتینو پرس با کسب ۳۴ جام، از سانتیاگو برنابئو (مؤسس باشگاه) عبور کرد و به پرافتخارترین رئیس تاریخ باشگاه رئال مادرید تبدیل شد. باید دید افتخار آفرینی‌های پرس تا چه زمانی ادامه دارد.

ردپای مسی

ستاره آرژانتینی روی هر گل تیمش تأثیر داشت

لیونل مسی هم در یک گوشه دیگر دنیا مشغول ادامه تاریخ‌سازی و رکوردزنی است. با تعداد دیروز اینتر مایامی با نتیجه ۳-۱ مقابل ردبولز به برتری رسید و جایگاه خودش را در صدر تثبیت کرد و لیونل مسی با ثبت آمار بی نظیر یک گل و ۵ پاس گل روی هر گل مایامی تأثیر مستقیم داشت و لوئیس سوارس هم با ثبت هت‌تریک درخشش ستاره آرژانتینی را تکمیل کرد.

- لیونل مسی به نخستین بازیکن تاریخ MLS تبدیل شد که طی یک بازی، ۵ پاس گل ثبت می‌کند.
- مسی تبدیل به تنها بازیکن تاریخ فوتبال شد که در یک بازی، ۵ گل زده و در یک بازی هم موفق به ثبت ۵ پاس گل شده؛ ۵ گل در یک بازی مقابل بایر لور کوزن (۲۰۱۲)، ۵ گل در یک بازی مقابل استوتی (۲۰۲۲) و ۵ پاس گل در یک بازی مقابل نیویورک ردبولز (۲۰۲۲).
- آمار مسی در سال ۲۰۲۳-۲۴، ۱۱ بازی، ۱۲ گل و ۱۱ پاس گل. آمار او در MLS این فصل؛ ۱۰ گل و ۹ پاس گل و آمار این ستاره در اینتر مایامی، ۲۵ گل و ۱۶ پاس گل.

یک گوشه در حال رکوردزنی

کریستیانو رونالدو از گل زدن و تاریخ‌سازی خسته نمی‌شود

کریستیانو رونالدو یک هت‌تریک دیگر به کوله‌بار هت‌تریک‌هایش اضافه کرد و فاصله‌اش را با ۹۰۰ گل رسمی در دوران حرفه‌ای به ۱۰ گل کاهش داد. در پیروزی غیر صفر النصر مقابل الوحدة تعداد گل‌های کریس رونالدو به عدد ۸۹۰ رسید. او درباره احتمال رسیدن به گل شماره ۹۰۰ گفته است: «من همیشه می‌گویم، اعداد به‌طور طبیعی به‌دنبال می‌آیند، بنابراین من اعداد را دنبال نمی‌کنم، آنها می‌آیند.»

بازی بعدی او با النصر پنجشنبه همین هفته در ورزشگاه الاول پارک مقابل الخود است. احتمالاً گل‌های بعدی هم در راه خواهند بود.

- این یک هت‌تریک کامل بوده؛ یک گل با پای راست، یک گل با چپ و یکی با سر. این دومین باری بود که او موفق می‌شد هت‌تریک کامل انجام دهد. مسی این کار را تاکنون انجام نداده است.
- این شصت و ششمین هت‌تریک دوران حرفه‌ای رونالدو بوده؛ ۳ هت‌تریک در منچستر یونایتد، ۴۴ بار در رئال مادرید، ۲ بار در یوونتوس، ۶ تا در النصر و ۱ بار در تیم ملی پرتغال.
- تعداد هت‌تریک‌های کریستیانو ۵۵۵، پوکرها (۴ گل در یک مسابقه) ۹، گلات‌ها (۵ گل در یک بازی) ۲.

رونالدو طی ۷ بازی اخیرش و در ۳۹ سالگی، ۳ بار هت‌تریک کرده است. نکته اینکه مسی در ۴ سال اخیر با پیراهن تیم‌های باشگاهی یکبار هم موفق به انجام این کار شده.

- او در تمام رقابت‌های این فصل در ۵۲ بازی موفق شده ۵۲ گل به ثمر برساند.
- کریستیانو رونالدو به چهارمین بازیکن خارجی تبدیل شد که بیش از ۵۰ گل با پیراهن النصر در تمام رقابت‌ها به ثمر می‌رساند.
- آمار کریستیانو رونالدو در النصر؛ ۵۹ گل و ۱۴ پاس گل.
- بزرگترین گلزن فصل ۲۳-۲۴؛ رونالدو (۵۲)، امبايه (۴۹) و هری کین (۴۸).
- رونالدو اختلاف گل‌هایش را با میتروویچ به ۱۰ تا افزایش داد؛ ۳۲ گل در برابر ۲۲ گل. در جدول پاس گل هم فقط ریاض محرز (۱۱) از رونالدو (۱۰) بیشتر پاس گل داده.
- با ۲ گل دیگر، رکورد بیشترین تعداد گل در یک فصل لیگ عربستان هم به رونالدو خواهد رسید.
- رونالدو در این فصل در به ثمر رساندن ۶۶ گل تأثیر گذار بود تا عبور از امبايه با ۶۵ گل و پاس گل رکورددار این فصل فوتبال جهان باشد.